FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA PERÍCIA MÉDICA

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP/ UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução
nº 01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, comunica o PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA
PERÍCIA MÉDICA, referente ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023- PROGEP/ UNIFAP, referente ao Concurso
Público para Carreira Técnico-Administrativa da Universidade Federal do Amapá -UNIFAP, Edital nº 07/2022-UNIFAP,
homologado e publicado no DOU nº 59, de 27/03/2023, Seção 3, Páginas 63 à 66.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Marco Zero)
Nº Nome Class Cargo Campus

Solicitante Processo Administrativo Tipo de Vaga RESULTADO DA PERÍCIA
MÉDICA

1 JANETH NUNES DA SILVA 01 Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.010923/2023-63

Ampla
Concorrência

APTO(A)

2 ALEXANDRE SANTOS DA SILVA 02 Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.010381/2023-29

Ampla
Concorrência

APTO(A))*

3 ITALORRAN DE OLIVEIRA
CALDAS

03 Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.010747/2023-60

Pessoa Preta ou
Parda

APTO(A)

4 ERICK LUIS ALMEIDA DE LIMA 04 Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.010900/2023-59

Ampla
Concorrência

APTO(A)

5 ROSYANE NUNES DA COSTA 08 Assistente em
Administração

Marco Zero do
Equador 23125.010920/2023-20

Pessoa com
Deficiência

APTO(A)*

6 WELLITON PATRICK BRASIL
GOMES 09 Assistente em

Administração
Marco Zero do

Equador 23125.010922/2023-19
Ampla

Concorrência
APTO(A)*

7 WALKIRIA GONÇALVES DE
ARAÚJO MARTINS 10 Assistente em

Administração
Marco Zero do

Equador 23125.010977/2023-29
Ampla

Concorrência
APTO(A)

*O(a)s candidato(a)s ALEXANDRE SANTOS DA SILVA, ROSYANE NUNES DA COSTA e WELLITON PATRICK BRASIL GOMES deverão apresentar documento de
desligamento do último emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual, decreto/portaria de exoneração, entre outros) e anexo XI. Observação: pode ser entregue no prazo de até dois
dias úteis antes da assinatura do TERMO DE POSSE

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/envio_1.jsf#this

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo Tipo de Vaga RESULTADO DA PERÍCIA

MÉDICA

1 ANDERSON TEIXEIRA DE
SOUZA

01
Técnico em
Tecnologia da
Informação

Marco Zero do
Equador 23125.010983/2023-86

Ampla
Concorrência

APTO(A)

CARGO: CONTADOR (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA PERÍCIA
MÉDICA

1 YAGO TADEU PAIXÃO DA
CONCEIÇÃO

01 Contador Marco Zero do
Equador 23125.010406/2023-94

Ampla
Concorrência

APTO(A)

CARGO: FISIOTERAPEUTA (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante Processo Administrativo Tipo de

Vaga
RESULTADO DA PERÍCIA

MÉDICA

1 NÍVEA RENATA OLIVEIRA
MONTEIRO

01 Fisioterapeuta Marco Zero do
Equador 23125.010990/2023-88

Ampla
Concorrência

APTO(A)

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/menu.jsf#this

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: FONOAUDIÓLOGO (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante Processo Administrativo Tipo de

Vaga
RESULTADO DA PERÍCIA

MÉDICA

1 WARLESSON GONÇALVES
DE FREITAS

01 Fonoaudiólogo Marco Zero do
Equador 23125.010996/2023-55

Ampla
Concorrência

APTO(A)*

*O(a) candidato(a) WARLESSON GONÇALVES DE FREITAS deverá apresentar documento de desligamento do último emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual,
decreto/portaria de exoneração, entre outros) e anexo XI. Observação: pode ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura do TERMO DE POSSE

CARGO: MÉDICO (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante Processo Administrativo Tipo de

Vaga
RESULTADO DA PERÍCIA

MÉDICA

1 ISAAC NILTON
FERNANDES OLIVEIRA

01 Médico Marco Zero do
Equador 23125.010999/2023-99

Ampla
Concorrência

APTO(A)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Campus Marco Zero)
Nº Nome Class Cargo Campus

Solicitante Processo Administrativo Tipo de
Vaga

RESULTADO DA PERÍCIA
MÉDICA

1 BERTON ZANFRINI
RODRIGUES AZEVEDO

03
Analista em
Tecnologia da
Informação

Marco Zero do
Equador 23125.011000/2023-29

Pessoa Preta ou
Parda APTO(A)*

*O candidato BERTON ZANFRINI RODRIGUES AZEVEDO deverá apresentar documento de desligamento do último emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual,
decreto/portaria de exoneração, entre outros). Observação: pode ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura do TERMO DE POSSE.

CARGO: TÉCNICOS EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Campus Marco Zero)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante Processo Administrativo Tipo de

Vaga
RESULTADO DA PERÍCIA

MÉDICA

1 JOSÉ LEONARDO LIMA
MAGALHÃES

01
Técnicos em
Assuntos

Educacionais

Marco Zero do
Equador 23125.011004/2023-15

Ampla
Concorrência APTO(A)*

2 ROMÁRIO ESTRAO
PELAES

02
Técnicos em
Assuntos

Educacionais

Marco Zero do
Equador 23125.011013/2023-06

Ampla
Concorrência APTO(A)*

3 PAULO HERCULANO
RIBEIRO SANTOS

03
Técnicos em
Assuntos

Educacionais

Marco Zero do
Equador 23125.011016/2023-31

Pessoa Preta ou
Parda APTO(A)*

*Os candidatos JOSÉ LEONARDO LIMA MAGALHÃES, ROMÁRIO ESTRAO PELAES e PAULO HERCULANO RIBEIRO SANTOS deverão apresentar documento de desligamento do
último emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual, decreto/portaria de exoneração, entre outros). Observação: pode ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura
do TERMO DE POSSE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Binacional - Oiapoque)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA PERÍCIA
MÉDICA

1 KISEANE SILVA MACHADO 01 Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 23125.011022/2023-99

Ampla
Concorrência

APTO(A)*

2 WEVERTON DE SOUSA MATOS 04 Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 23125.011026/2023-77

Ampla
Concorrência

APTO(A)

3 VITÓRIA SILVA MACHADO 06 Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 23125.011030/2023-35

Ampla
Concorrência

APTO(A)*

4 CALEBE RIBEIRO FRANÇA 07 Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 23125.011034/2023-13

Pessoa Preta ou
Parda APTO(A)*

5 WELLINGTON BAIA CASTRO 09 Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 23125.011037/2023-57

Ampla
Concorrência APTO(A)

6 CÁSSIA ALVES DE SOUZA 10 Assistente em
Administração

Binacional
(Oiapoque) 23125.011038/2023-00

Ampla
Concorrência APTO(A)*

*O(a)s candidato(a)s CÁSSIA ALVES DE SOUZA, CALEBE RIBEIRO FRANÇA e KISEANE SILVA MACHADO deverão apresentar documento de desligamento do último
emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual, decreto/portaria de exoneração, entre outros). Observação: pode ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura do
TERMO DE POSSE.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Campus Binacional - Oiapoque)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA PERÍCIA
MÉDICA

1 RAFAEL NUNES DE LUCENA 01
Técnico em
Assuntos

Educacionais
Binacional
(Oiapoque) 23125.011081/2023-67

Ampla
Concorrência

APTO(A)

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Mazagão)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo

Tipo de
Vaga

RESULTADO DA PERÍCIA
MÉDICA

1 GABRIEL BOTELHO SALOMÃO 01 Assistente em
Administração Mazagão 23125.011095/2023-81

Ampla
Concorrência APTO(A)*

2 DARLIHANNE DA SILVA LUZ 02 Assistente em
Administração Mazagão 23125.011123/2023-60

Ampla
Concorrência APTO(A)*

*O(a) candidato(a) GABRIEL BOTELHO SALOMÃO deverá apresentar documento de desligamento do último emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual, decreto/portaria de
exoneração, entre outros). Observação: pode ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura do TERMO DE POSSE.

*O(a) candidato(a) DARLIHANNE DA SILVA LUZ deverá apresentar documento de desligamento do último emprego/vínculo público/privado (rescisão contratual, decreto/portaria de
exoneração, entre outros). Observação: pode ser entregue no prazo de até dois dias úteis antes da assinatura do TERMO DE POSSE. Também deve apresentar Histórico Escolar do Ensino
Médio (PENDENTE).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Santana)

Nº Nome Class Cargo Campus
Solicitante

Processo
Administrativo Tipo de Vaga

1 PATRÍCIA NOGUEIRA
FERREIRA 01 Assistente em

Administração Santana 23125.011124/2023-12
Ampla

Concorrência
APTO(A)

Macapá-AP, 26 de Maio de 2023.

Milena Gomes Furtado Faial
Chefe Divisão de Ingresso e Provimento

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 0043/2023

		2023-05-26T15:32:51-0300